[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  __________________________    № _____
г. Кузнецк

Об утверждении тарифов на  ритуальные услуги, оказываемые
муниципальным унитарным предприятием  «Ритуал»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания представителей города Кузнецка от 29.09.2011 № 99-44/5 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий,  муниципальных автономных учреждений города Кузнецка и о порядке определения платы для граждан и юридических лиц за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений города Кузнецка», руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить тарифы на ритуальные услуги, оказываемые

муниципальным  унитарным предприятием   «Ритуал», согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации города Кузнецка от 05.02.2014 № 204  «Об утверждении  тарифов на ритуальные услуги, оказываемые МУП «Ритуал»» и постановление администрации города Кузнецка от 04.04.2014 № 618  «О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 05.02.2014 №204 «Об утверждении  тарифов на ритуальные услуги, оказываемые МУП «Ритуал»».

4.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после официального опубликования.

5.  Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на  первого заместителя     главы   администрации     города Кузнецка  Трошина В.Е.

Глава администрации

города Кузнецка                                                                   С.А. Златогорский

                                                                   Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации            города Кузнецка

от_______________ № _______
Тарифы
на ритуальные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием  «Ритуал»

	№ п/п
	Наименование
	Тариф
(руб.)

	Оформление документов

	1
	Врачебное свидетельство о смерти
	200

	2
	Оформление документов
	200

	3
	Пособие на захоронение
	200

	4
	Оформление документов на захоронение
	500

	Услуги по подготовке места захоронения

	1
	Раскопка могилы  на кладбищах города Кузнецка лето/зима
	3600

	2
	Закопка могилы
	1200

	3
	Раскопка могилы на  кладбищах Кузнецкого района
	4500

	4
	Подготовительные работы на месте захоронения:
-корчевание кустарника, вырубка деревьев, удаление корней, предметов, мешающих раскопке.

- демонтаж надмогильных сооружений
	600

	Услуги по доставке ритуальных принадлежностей

	1
	Автомашина «Газель» грузовая  по  Кузнецку – 1 час.
	500

	2
	Автомашина «Газель» грузовая  по Кузнецкому району – 1 км.
	17

	     3
	Услуги бригады
	400

	4
	Подъем  на этаж  (за каждый этаж)
	100

	Услуги по доставке умершего - транспорт

	1
	Автомашина «Газель» грузовая по Кузнецку -1 час
	500

	2
	Автомашина «Газель» грузовая по Кузнецкому району -1 км
	17

	3
	Автомашина «Газель» катафалк по Кузнецкому району -1 км
	27

	Услуги бригады по доставке умершего

	1
	Бригада из 2-х человек «Адрес заказчика-морг города.Кузнецка»
	400

	2
	Бригада из 4-х человек «Морг города.Кузнецка -адрес заказчика»
	1200

	3
	Подъем  на этаж  (за каждый этаж)
	200

	Услуги по обслуживанию похорон

	ТРАНСПОРТ:

	1
	Автобус ПАЗ по городу Кузнецку
	2200

	2
	Автобус ПАЗ по Кузнецкому району- 1 км
	50

	3
	Автобус ПАЗ по Кузнецкому району свыше 50 км- 1 км
	45

	4
	Автомашина «Газель» катафалк «центральное кладбище »
	1200

	5
	Автомашина «Газель» катафалк «восточное кладбище »
	1200

	БРИГАДА НА ВЫНОС

	1
	1 человек
	300

	2
	Спуск (за каждый этаж)
	150

	3
	Дополнительный вынос (церковь и т.п.)
	300

	Сопутствующие услуги

	1
	Услуги ритуального зала, за 1 сутки
	1100

	Демонтаж надмогильных сооружений

	1
	Нестандартная ограда
	500

	2
	Бетонированная ограда
	700

	Установка надмогильных сооружений

	1
	Памятник полимерный
	3000

	2
	Памятник из природного камня
	5000

	3
	Ограда нестандартная
	600

	4
	Столик
	200

	5
	Лавочка
	200

	6
	Металлический памятник
	200

	7
	Металлическое надгробие
	200

	Сопутствующие товары

	1
	Надпись на ленте
	60

    Заместитель главы администрации

     города Кузнецка                                                                 В.В. Константинова